

Sprawozdanie z VII Posiedzenia Rady Doktorantów Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach

W dniu 19 kwietnia 2023 r. odbyło się VII Posiedzenie Rady Doktorantów Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, w której brali udział przedstawiciele Rady oraz Zarządu Samorządu Doktorantów:

- mgr Izabela Morawska – Przewodnicząca Samorządu Doktorantów,
- mgr Martyna Bieleń – kandydatka na I Zastępcę Samorządu Doktorantów,
- mgr Sonia Szczepanik – kandydatka na Sekretarza Samorządu Doktorantów,
- mgr Anna Woźnica – członek Rady Doktorantów,
- mgr Małgorzata Grząba – członek Rady Doktorantów,
- mgr Piotr Popęda – członek Rady Doktorantów,
- mgr Agata Rzoska – członek Rady Doktorantów.

Spotkanie odbyło się o godzinie 19: 00 w formie zdalnej z użyciem platformy Google Meet. Posiedzenie otworzyła Przewodniczącą Samorządu Doktorantów, mgr Izabela Morawska. Rozpoczęto do stwierdzenia kworum: obecnych było 5 na 7 członków Rady Doktorantów. Kworum Stwierdzono.

Następnie prowadząca mgr Izabela Morawska, przedstawiła porządek obrad (będący również załącznikiem do zaproszenia na posiedzenie), który poddano pod głosowanie. W głosowaniu nad przyjęciem obrad (**sygn. 1/7/2022-2023**) wzięło udział 5 osób, wszystkie głosy były ważne. Oddano 5 głosów ZA, 0 głosów PRZECIW oraz 0 głosów WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ. Porządek obrad przyjęto.

Zgodnie z porządkiem obrad dokonano wyboru Przewodniczącego Rady Doktorantów. Zgłoszono kandydaturę mgr. Izabeli Morawskiej. Głosowanie odbyło się z rygiorem tajności. W głosowaniu (**sygn. 2/7/2021-2023**) wzięło udział 5 osób, wszystkie głosy były ważne. Oddano 5 głosów WYRAŻAJĄCYCH ZGODĘ, 0 głosów WYRAŻAJĄCYCH SPRZECIW, 0 głosów WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ.

Następnie rozpoczęto procedurę wyboru I Zastępcy, Skarbnika i Sekretarza Samorządu Doktorantów. Mgr Izabela Morawska, jako Przewodniczący Samorządu Doktorantów, złożyła następujące propozycje składu Zarządu Samorządu Doktorantów:

- mgr Martyna Bieleń na stanowisko I Zastępcy,
- mgr Jakub Miracki na stanowisko Skarbnika,
- mgr Sonia Szczepanik na stanowisko Sekretarza.

Odbyło się głosowanie dotyczące zatwierdzenia niniejszego składu Zarządu. W głosowaniu (**sygn. 3/7/2021-2023**) wzięło udział 5 osób, wszystkie głosy były ważne. Oddano 5 głosów WYRAŻAJĄCYCH ZGODĘ, 0 głosów WYRAŻAJĄCYCH SPRZECIW, 0 głosów WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ. W ten sposób mgr Martyna Bieleń objęła stanowisko I Zastępcy Samorządu Doktorantów, mgr Jakub Miracki stanowisko Skarbnika, a mgr Sonia Szczepanik stanowisko Sekretarza, tym samym tworząc Zarząd Samorządu Doktorantów.

Kolejny punkt obrad dotyczył podsumowania dotychczasowych dokonań związanych z organizacją IV Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej Doktorantów i Młodych Pracowników – Nauki Trójstyk. Przewodnicząca, mgr Izabela Morawska, przekazała szczegółowe informacje dotyczące postępu prac organizacyjnych. Do tej pory udało się: wprowadzić formularz zgłoszeniowy, założyć stronę internetową Konferencji, ustalić kwestie związane z przepisami RODO i regulaminem konkursu w języku polskim i angielskim, oraz nawiązać współpracę patronami i czasopismami. Organizatorzy

zdecydowali o przedłużeniu terminów zgłoszeń do 28 kwietnia 2023 r. Przewodnicząca poinformowała również, że po zamknięciu zgłoszeń zostanie przygotowana lista tytułów i abstraktów, która następnie zostanie poddana ocenie przez Radę Naukową Konferencji. Następnym krokiem będzie przygotowanie hemogramu Konferencji i wyznaczenie osób prowadzących sesje tematyczne. Kolejne działania będą dotyczyć organizacji seminariów i wyboru nagród konkursowych.

Następny punkt obrad stanowiła debata na temat wyboru reprezentanta doktorantów do Senackiej Komisji do spraw Rozwoju. Przewodnicząca przybliżyła warunki działania Komisji Senackich i roli reprezentanta doktorantów. Podczas debaty nie udało się wytypować osoby reprezentującej, sprawę pozostawiono do dalszych rozważań.

Następnie rozpoczęła się debata nad wprowadzeniem potencjalnych zmian do obowiązującego Regulaminu Samorządu Doktorantów. Przewodnicząca wysunęła propozycję wprowadzenia zapisu uzależniającego liczbę koniecznych do obsadzenia przedstawicieli Samorządu do organów, komisji i rad Uczelni, od całkowitej liczby członków Samorządu. Kolejną poruszaną kwestią była konieczność kontynuacji prac nad usystematyzowaniem treści Regulaminu Samorządu z zapisami Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach. Konieczne jest uzupełnienie zapisów dotyczących rezygnacji z mandatów, funkcji poszczególnych członków Zarządu, powielania członków Zarządu Doktorantów i Rady Doktorantów oraz możliwości kandydowania osób anglojęzycznych do Samorządu Doktorantów. Wskazano również konieczność wprowadzenia dokumentacji anglojęzycznej pozwalającej doktorantom programu Szkoły Doktorskiej w języku angielskim na aktywne uczestniczenie w pracy Samorządu. Członkowie posiedzenia pozytywnie wypowiedzieli się o propozycji zmian i zdecydowali o podjęciu dalszych kroków celu ich implementacji.

Końcowym etapem posiedzenia były wolne wnioski. Przewodniczącą, mgr Izabela Morawska przedstawiła potrzebę weryfikacji procesu rekrutacji do Szkoły doktorskiej i Domów Doktoranta pod kątem naruszania równości osób z niepełnosprawnością. Innych wolnych wniosków nie zgłoszono.

VII Posiedzenie Rady Doktorantów Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach zakończyło się 19 kwietnia 2023 r. o godzinie 20:00.



Sekretarz Samorządu Doktorantów